
2102 ozram ed 02 ,alliveS 55 .mún AJOB 86 .mún anigáP

-iD al ed ,2102 ed orerbef ed 72 ed NÓICULOSER 
rección General de Calidad, Innovación y Fomento del 
Turismo, por la que se hace pública la cancelación de 
la inscripción en el Registro de Turismo de Andalucía de 
la agencia «Raytur Travel, S.L.».

Resolución de 27 de febrero de 2012, por la que se can-
cela la inscripción en el Registro de Turismo de Andalucía de 
la agencia de viajes que se cita a continuación, en aplicación 
del Decreto 35/2008, de 5 de febrero, por el que se regula 
la organización y funcionamiento del Registro de Turismo de 
Andalucía.

Agencia de viajes.
Entidad: Raytur Travel, S.L., que actúa con la denominación 
comercial de «Raytur Travel».
Código identificativo: AN-290858-3.
Sede social: C/ Mexixo, 3, Planta Baja. Torremolinos (Málaga).
Motivo extinción: Cese actividad.

Lo que se publica para general conocimiento.

Sevilla, 27 de febrero de 2012.- La Directora General, M.ª 
Sandra García Martín. 

-eS al ed ,2102 ed ozram ed 2 ed NÓICULOSER 
cretaría General para el Deporte, sobre la Relación de 
Deporte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente 
al segundo listado de 2011.

La Ley 6/1998, de 14 de diciembre, del Deporte, que es-
tablece la ordenación del deporte en el ámbito de las compe-
tencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en 
su artículo 6.m), como competencia de la Administración de la 
Junta de Andalucía, el impulso del deporte y de los deportis-
tas andaluces de alto nivel y de alto rendimiento, así como el 
control y la tutela del deporte de alto rendimiento que pueda 
generarse en Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se 
regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, establece en 
su artículo 16, apartado 1, que la persona titular de la Secre-
taría General para el Deporte dictará, con un periodicidad mí-
nima anual, resolución por la que se aprobará la Relación de 
Deporte de Rendimiento de Andalucía en la que, a propuesta 
de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía se incluirán los deportistas, entrenadores o técni-
cos, y jueces o árbitros cuyos méritos les permitan cumplir los 
criterios selectivos para ostentar la condición de alto nivel o de 
alto rendimiento de Andalucía. 

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, conlleva y acredita la adquisición de la condición de 
deportista, entrenador o técnico de alto nivel o de alto rendi-
miento de Andalucía y de juez o árbitro de alto rendimiento de 
Andalucía.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 16.1 del Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, a 
propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendi-
miento de Andalucía,

R E S U E L V O

Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Anda-
lucía, correspondiente al segundo listado de 2011.

a) Deportistas de alto nivel de Andalucía:
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN

ALCALDE TORREBLANCA FRANCISCO JOSÉ LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

ARTEAGA DE VERA SANTIAGO VELA

BADÍA SIVIANES JUAN ANTONIO TIRO A VUELO

BERNAL CADENA MANUEL TIRO A VUELO

CÁLIZ CAMPAL JUAN REMO

CARBALLÉS BAENA ROBERTO TENIS

CASAS MORENO CRISTINA JUDO Y D.A.

CASIELLES URBANO JULIO REMO

CASTILLA RUIZ CLAUDIO ALEJANDRO HÍPICA

CERVERA RODRÍGUEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO

CORPAS MARTÍNEZ FRANCISCO JAVIER PESCA

CORTÉS FORTES ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

CUADRADO FREIRE ALFREDO DEPORTES PARA CIEGOS

CUESTA BARRANQUERO CARLOS PESCA

CUESTA FERNÁNDEZ CARLOS PESCA

DÍAZ FERNÁNDEZ CARLOS HÍPICA

DOMÍNGUEZ GUTIÉRREZ MARÍA ANTONIA VELA

FALCES GARCÍA LAURA BÁDMINTON

FERNÁNDEZ QUILES JUAN MANUEL BÁDMINTON

FERRER MARÍN ADOLFO REMO

GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

GARCÍA CORTÉS MARCELINO REMO

GARCÍA MAURI CRISTINA NATACIÓN

GIJÓN CABRERA SARA NATACIÓN

GÓMEZ BATELLI MARTA DEPORTES PARA CIEGOS

GONZÁLEZ ALCARAZ ÁLVARO DEPORTES PARA CIEGOS

GUERRERO RUIZ CRISTÓBAL MOTOCICLISMO

GUZMÁN DEL CASTILLO ANTONIO REMO

GUZMÁN DEL CASTILLO NOÉ REMO

HERNÁNDEZ MARTÍN REGINO DEPORTES DE INVIERNO

HERNANDO SÁNCHEZ ANTONIO TIRO CON ARCO

HERRERA GÓMEZ CARMEN DEPORTES PARA CIEGOS

KHOSADALINA RUBÉN GORDOWN BÁDMINTON

KUSUMA  STENY BÁDMINTON

LARA PACHECO JAIME REMO

LEBRÓN CHINCOA JUAN PÁDEL

LÓPEZ ORDÓÑEZ RAFAEL TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

MANCHÓN DOMÍNGUEZ FRANCISCO VELA

MARÍN MARTÍN CAROLINA MARÍA BÁDMINTON

MARTÍN BERENGUER CARMEN DOLORES BALONMANO

MARTÍN GAITÁN ANTONIO JESÚS DEPORTES PARA CIEGOS

MARTÍNEZ IRIBARNE ÁLVARO VELA

MÉRIDA MORENO SHENAIDA TIRO CON ARCO

MÉRIDA RODRÍGUEZ JOAQUÍN TIRO CON ARCO

MOLINA FERNÁNDEZ LAURA BÁDMINTON

MUÑOZ DÍAZ JUAN MANUEL HÍPICA

OJEDA LARA RICARDO TENIS

OLIVA PACHECO JUAN DANIEL PESCA

ORCHE AMARÉ PILAR ESPELEOLOGÍA

PORRAS SÁNCHEZ MARTA PÁDEL

RAMOS SAÉNZ LUCAS PESCA

RODRÍGUEZ CAMACHO NURIA PÁDEL

ROMERO GARCÍA ÁLVARO REMO

ROMERO LÓPEZ FERNANDO PÁDEL

ROSADO CARRASCO MARCELO DEPORTES PARA CIEGOS

RUIZ GRANADOS ALEJANDRO PÁDEL

SÁNCHEZ BARRANCO JAVIER TIRO OLÍMPICO

SARDELLI GIL MARCO ANTONIO REMO

TORRES JIMÉNEZ FRANCISCO JAVIER PESCA

UTRERA THOMPSON GABRIEL VELA

VALVERDE BUFORN FRANCISCO JAVIER TIRO CON ARCO

VELÁZQUEZ RUIZ MATEOS ERNESTO BÁDMINTON

1. Alto Nivel de Andalucía: 



96 .mún anigáP 55 .mún AJOB 2102 ozram ed 02 ,alliveS

b) Entrenadores o Técnicos de alto nivel de Andalucía.
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN

CASTIÑEIRA RICO JACOBO REMO

CIFUENTES PALACIOS DAVID REMO

MOLINA ORTEGA ANTONIO BÁDMINTON

OJEDA OJEDA FRANCISCO MANUEL BÁDMINTON

2. Alto Rendimiento de Andalucía.

a) Deportistas de alto rendimiento de Andalucía:
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN

ABASCAL BELMONT ESPERANZA TIRO OLÍMPICO

ACUÑA GÓMEZ ELENA DEPORTES DE INVIERNO

AGÜERA SÁNCHEZ ÁNGELA KARATE

AGUILAR JIMÉNEZ ELENA TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

AGUILAR MARÍN RAFAEL DEPORTES AÉREOS

AGUILERA MACHO SAMUEL KICK BOXING

AGUIRREZABALA TOSCANO VICENTE TOMÁS HOCKEY

AL TORGOMAN VILLAR JON LUCHAS OLÍMPICAS 
Y D.A.

ALCAIDE RODA JOSÉ ALEJANDRO HÍPICA

ALCALÁ MOLINA FRANCISCO DEPORTES AÉREOS

ALEJANDRE DE OÑA ANTOLÍN VELA

ALMARCHA CONEJERO IRENE ATLETISMO

ALONSO GÓNGORA MARÍA DE LOS 
ÁNGELES

TIRO OLÍMPICO

ÁLVAREZ CARRILLO ALEJANDRO CICLISMO

ÁLVAREZ GALLARDO DESIRÉ KARATE

ÁLVAREZ GARCÍA MOISÉS TENIS DE MESA

ÁLVAREZ ROMERO SAMUEL LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

AMÉZCUA BALBOA LUIS ALBERTO ATLETISMO

ANDRÉS CASTRO MARÍA VELA

APRAIZ LEÓN JAVIER HOCKEY

ARANAZ MURILLO AMALIA AJEDREZ

ARANDA OCHANDO ÁLVARO ATLETISMO

ARDILA SOLA SANDRA KARATE

ARRIAZA BARRAGÁN CLAUDIA GIMNASIA

ARRIAZA OLVERA JOSÉ MARÍA HOCKEY

ARROYO FLORIDO MARÍA ANTONIA TIRO CON ARCO

ARROYO NAVIDAD NICOLÁS TIRO OLÍMPICO

ARTEAGA DE VERA SANTIAGO VELA

AYCART ÁVILA VICENTE REMO

BACHERO MENA BEATRIZ ATLETISMO

BALAGUER UMSARI DANIEL NATACIÓN

BARAJAS SEGLAR CRISTIAN DEPORTES DE INVIERNO

BARBERO CARO FRANCISCO DAVID KARATE

BARRERA RÍSQUEZ ANTONIO RUGBY

BARRIOS SÁNCHEZ NURIA REMO

BARROSO GONZÁLEZ JACINTO VELA

BECERRA PONCE MARA PÁDEL

BÉJAR MARÍN IVÁN DEPORTES PARA CIEGOS

BENÍTEZ VALLE ESTEBAN HÍPICA

BERNAL AZNAR DYLAN JONATHAN KARATE

BERNAL AZNAR MIGUEL ÁNGEL KARATE

BLANCO GÓMEZ JAVIER VELA

BOCANEGRA PARRILLA FÁTIMA TENIS DE MESA

BORREGO NÚÑEZ MÍRIAM REMO

BRACHO AMADOR ENRIQUE MANUEL HOCKEY

BRAVO ZÚÑIGA MARÍA TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

BUENO PÉREZ PATRICIA TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

BUENO VEGA DOMINGO TIRO OLÍMPICO

BUTRÓN OLIVA JOSÉ ANTONIO MOTOCICLISMO

CAAMAÑO ALIAGA MINERVA ATLETISMO

CABALLERO PORRAS MANUEL DEPORTES DE PERSONAS 
CON PARÁLISIS CEREBRAL

CABOT GARCÍA JOSÉ ÁNGEL ESPELEOLOGÍA

CABRERA GALINDO EMILIO HOCKEY

CABRERA JIMÉNEZ DAVID NATACIÓN

CABRERA ORTÍ ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

CALDERÓN SÁNCHEZ ENRI KICK BOXING

CÁLIZ CAMPAL JUAN REMO

CALVACHE SÁNCHEZ EVA MARÍA HÍPICA

CALVILLO JIMÉNEZ HORACIO DEPORTES AÉREOS

CALVO MACHADO ALEJANDRO TENIS DE MESA

CAMACHO CORTÉS FRANCISCO MOTONÁUTICA

CAMACHO ORTEGA NOELIA MONTAÑISMO

CAMPANO JIMÉNEZ CARLOS MOTOCICLISMO

CAMPOS CANO MARÍA NATACIÓN

CAMPOS LÓPEZ JAVIER HÍPICA

CAMPOS RODRÍGUEZ SAMUEL HOCKEY

CANALEJO PAZOS JAIME REMO

CAÑAS DEL PALACIO ALEJANDRO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

CANO PAREDERO ANTONIO JAVIER HÍPICA

CÁNOVAS JUÁREZ VÍCTOR NATACIÓN

CANTILLO SÁNCHEZ CRISTINA DEPORTES PARA DISCAPA-
CITADOS INTELECTUALES

CARBONERO DÍAZ NATALIA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

CARMONA GARCÍA LUCAS BÁDMINTON

CARMONA ROLDÁN NÉSTOR GIMNASIA

CARRACEDO SERRA BORJA VELA

CARRASCO DOMÍNGUEZ JOSÉ MARTÍN HÍPICA

CASANOVA VELASCO MARTA ATLETISMO

CASAS GARCÍA FRANCISCO JOSÉ VELA

CASIELLES URBANO JULIO REMO

CASTELLANOS JIMÉNEZ LUIS DEPORTES AÉREOS

CASTILLA RUIZ CLAUDIO ALEJANDRO HÍPICA

CASTIÑEIRA RICO JACOBO REMO

CASTRO OLALLA JULIO DEPORTES DE INVIERNO

CAZORLA DE LOS SANTOS ZORAYMA PIRAGÜISMO

CEPERO RODRÍGUEZ ÁLVARO PÁDEL

CERVERA RODRÍGUEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO

COLADO CASTRO JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

CÓRDOBA GARCÍA DAVID LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

CORO LAVEQUE PATRICIA VELA

CORONILLA JAÉN ANTONIO DEPORTES AÉREOS

CORONILLA SOTO JUAN VELA

CORPAS GARCÍA DAVID DEPORTES AÉREOS

CORREA RUIZ JESÚS RUGBY

CORTÉS ESCOBAR MIGUEL TIRO OLÍMPICO

CORTÉS FORTES ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

CORTÉS LÓPEZ ROSA PESCA

CORTÉS NÚÑEZ MARIO NATACIÓN

CRIADO ENGUIX PEDRO PÁDEL

CRUZ MÁRQUEZ JOSÉ MARÍA HÍPICA

CUESTA BARREDA ÁNGEL RUGBY

CUESTA COBO ELÍAS MIGUEL TIRO CON ARCO

CUESTA COBO IRENE MARÍA TIRO CON ARCO

DASTIS GUZMÁN JUAN CARLOS PIRAGÜISMO

DAZA MARTÍN JOSÉ MANUEL DEPORTES AÉREOS

DAZA UTRERO JESÚS KICK BOXING

DE LA PEÑA LÓPEZ-VIOTA JAVIER REMO

DE LA PEÑA MORÓN JAVIER PIRAGÜISMO

DE LA TORRE ESPINO JOSÉ MANUEL ESPELEOLOGÍA

DE LA TORRE JIMÉNEZ JOSÉ RAMÓN DEPORTES DE PERSONAS 
CON PARÁLISIS CEREBRAL

DE LA TORRE SUÁREZ MARÍA BEATRIZ TIRO CON ARCO

DE SANTA-
OLALLA

DE LA PUERTA MARÍA DE LOS REYES DEPORTES DE INVIERNO

DE VALENZUELA SANTAELLA RAÚL VELA

DEACON  KATHERINE TIRO CON ARCO

DELGADO HERNÁNDEZ PEDRO PÁDEL

DELGADO MARTÍNEZ FRANCISCO JAVIER PIRAGÜISMO

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN



2102 ozram ed 02 ,alliveS 55 .mún AJOB 07 .mún anigáP

DELGADO DE 
MENDOZA

DOÑORO PAULA PÁDEL

DÍAZ CARMONA MANUELA BÁDMINTON

DÍAZ CUÉLLAR JUAN SALVADOR TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

DÍAZ DÍAZ FEDERICO TIRO OLÍMPICO

DÍAZ GÓMEZ CARMEN TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

DÍAZ MACÍAS FRANCISCO MANUEL HOCKEY

DÍAZ MÁRQUEZ ESTELA REMO

DÍAZ MUÑOZ LAUDE ÓSCAR REMO

DÍAZ PERNÍA MARÍA CICLISMO

DÍAZ PIZARRO FRANCISCO JOSÉ BILLAR

DOMÍNGUEZ POSTIGO IVÁN DEPORTES PARA CIEGOS

DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ-LA-
NUZA

PATRICIO RUGBY

DONOSO PÉREZ BELÉN TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

ENRÍQUEZ GIL JOSÉ MANUEL MOTONÁUTICA

ESCRIBANO SALMORAL RAFAEL DEPORTES AÉREOS

ESPARTERO BAENA FRANCISCO JAVIER ATLETISMO

ESPEJO SÁNCHEZ JESÚS PÁDEL

FATOU GUTIÉRREZ EDUARDO DEPORTES AÉREOS

FERNÁNDEZ ARTEAGA RAFAEL BÁDMINTON

FERNÁNDEZ GARCÍA JOSÉ MIGUEL AJEDREZ

FERNÁNDEZ GÓMEZ RAFAEL LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

FERNÁNDEZ LÓPEZ MANUEL EMILIO REMO

FERNÁNDEZ MUÑOZ JUAN FRANCISCO HÍPICA

FERNÁNDEZ PASTOR MARINA BÁDMINTON

FERNÁNDEZ QUILES JUAN MANUEL BÁDMINTON

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ CRISTINA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

FERNÁNDEZ SALMÓN GEORGINA DEPORTES DE INVIERNO

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ ELENA REMO

FERNÁNDEZ VAILLANT JOSÉ MANUEL TIRO OLÍMPICO

FERNÁNDEZ DE 
OSSO

FUENTES ANA ISABEL PÁDEL

FERRERA TRILLO LAURA PIRAGÜISMO

FIESTAS CABALLERO RAMÓN TIRO OLÍMPICO

FLORES MARTÍN GUILLERMO VELA

FOLGADO RUEDA ÁLVARO RUGBY

FRAU AGUILERA JAIME REMO

FUENTES DE LOS RÍOS ANA JUDO Y D.A.

GAGO FUENTES CAROLINA PÁDEL

GAGO FUENTES CRISTINA PÁDEL

GALÁN CRUZ GREGORIO TIRO OLÍMPICO

GALÁN GALÁN FRANCISCO HÍPICA

GALDEANO SALDAÑA YURI KICK BOXING

GALLARDO SÁNCHEZ SERGIO KARATE

GALLEGOS MÉNDEZ JULIO TIRO OLÍMPICO

GÁLVEZ CORTÉS RAFAEL BÁDMINTON

GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

GARCÍA CORTÉS MARCELINO REMO

GARCÍA FUENTES ARACELI KICK BOXING

GARCÍA GARCÍA MANUEL DEPORTES AÉREOS

GARCÍA GUZMÁN SERGIO GIMNASIA

GARCÍA LÓPEZ AUGUSTO VELA

GARCÍA MAURI CRISTINA NATACIÓN

GARCÍA MENA JOSÉ ANTONIO HÍPICA

GARCÍA MONTES RAFAEL TIRO OLÍMPICO

GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO

GARCÍA OROZCO DAVID DEPORTES PARA CIEGOS

GARCÍA PAJE MARGARITA PESCA

GARCÍA REYES JUAN JOSÉ REMO

GARCÍA ROMÁN FÁTIMA ESPELEOLOGÍA

GARCÍA ROSADO LUIS CARMELO KARATE

GARCÍA SLATER THALIA GIMNASIA

GARCÍA SOTO LUIS REMO

GARCÍA TORRENTE ANDREA PÁDEL

GARCÍA VARGAS ANTONIO JAVIER KARATE

GARCÍA-
ESCRIBANO

PRATS CARMEN MARÍA DEPORTES DE DISCAPACI-
TADOS FÍSICOS

GARNICA ROLDÁN MANUEL DEPORTES PARA CIEGOS

GARVEY CANIVELL GONZALO RUGBY

GASPAR CAMPOS JOSÉ CARLOS PÁDEL

GENTO SALDAÑA MARÍA LUISA REMO

GHERSI GARCÍA FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

GIJÓN CABRERA SARA NATACIÓN

GIL CAMACHO JUAN ANTONIO PIRAGÜISMO

GIL ORTIZ FRANCISCO HÍPICA

GIL SÁEZ CARMEN REMO

GIL SALMERÓN ISMAEL KARATE

GIRABEL BERUTI JONATHAN ANDRÉS DEPORTES AÉREOS

GIUGGIOLINI RECUERO MARÍA PAULA REMO

GÓMEZ BARRENO GONZALO REMO

GÓMEZ BATELLI MARTA DEPORTES PARA CIEGOS

GÓMEZ CRUZ ANA ISABEL KARATE

GÓMEZ FERNÁNDEZ JULIO CICLISMO

GÓMEZ FRANCO ANDRÉS TIRO CON ARCO

GONZÁLEZ ALCARAZ ENRIQUE DEPORTES PARA CIEGOS

GONZÁLEZ BELTRÁN JOSÉ ANTONIO DEPORTES PARA DISCAPA-
CITADOS INTELECTUALES

GONZÁLEZ CERVERA ANA MARÍA TIRO OLÍMPICO

GONZÁLEZ DE LA MADRID 
TRUEBA

FERNANDO VELA

GONZÁLEZ GONZÁLEZ LUIS MANUEL DEPORTES AÉREOS

GONZÁLEZ GONZÁLEZ-
ALEMÁN

SANTIAGO REMO

GONZÁLEZ LUQUE JERÓNIMO PÁDEL

GONZÁLEZ MIRANDA CAYETANO REMO

GONZÁLEZ PÉREZ SARA GIMNASIA

GONZÁLEZ ROBLES JUAN DEPORTES AÉREOS

GONZÁLEZ VILLALOBOS FRANCISCO MANUEL REMO

GONZÁLEZ DE 
LA MADRID

RODRÍGUEZ FERNANDO VELA

GONZALO DE BUSTOS ALFONSO HÍPICA

GORRINI  BRUNO HOCKEY

GUAJARDO-
FAJARDO

CABALLOS JACOBO PIRAGÜISMO

GUERRERO CABRERA JUAN TIRO OLÍMPICO

GUERRERO MACÍAS JOSÉ MARÍA VELA

GUERRERO RUIZ CRISTÓBAL MOTOCICLISMO

GUERRERO RUIZ VÍCTOR MOTOCICLISMO

GUITIÁN SARRIA PABLO VELA

GUTIÉRREZ ARAGONCILLO DAVID ANTONIO TIRO OLÍMPICO

GUTIÉRREZ CAMARILLO MIGUEL ÁNGEL HÍPICA

GUTIÉRREZ MÉRIDA SANDRA GIMNASIA

GUTIÉRREZ OCAÑA ENCARNACIÓN ATLETISMO

GUTIÉRREZ PEÑA TERESA NATACIÓN

GUZMÁN DEL CASTILLO ANTONIO REMO

GUZMÁN DEL CASTILLO NOÉ REMO

HEREDIA MOYANO FRANCISCO JOSÉ DEPORTES PARA CIEGOS

HERNÁNDEZ CARRILLO DE LA 
HIGUERA

CRISTINA DEPORTES DE INVIERNO

HERNÁNDEZ MARTÍN REGINO DEPORTES DE INVIERNO

HERNANDO SÁNCHEZ ANTONIO TIRO CON ARCO

HERRERA GÓMEZ CARMEN DEPORTES PARA CIEGOS

HIDALGO ÁNGULO BELTRÁN REMO

HIDALGO GARCÍA ESTER ATLETISMO

HOLGADO ESTRADA JUAN FERNANDO HÍPICA

HUERTAS BARRÁN IVÁN GIMNASIA

HURTADO SIERRA JOSÉ ANTONIO HOCKEY

IBÁÑEZ VICENTE FÉLIX TIRO OLÍMPICO

IDÍGORAS MOLINA ÁLVARO DEPORTES AÉREOS

IGLESIAS NAVARRETE JAVIER TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

JIMÉNEZ ARANDA MIGUEL ÁNGEL DEPORTES PARA CIEGOS

JIMÉNEZ CAÑERO IVÁN DEPORTES PARA CIEGOS

JIMÉNEZ CARRASCO CRISTINA REMO

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN



17 .mún anigáP 55 .mún AJOB 2102 ozram ed 02 ,alliveS

JIMÉNEZ FERNÁNDEZ MARINA HÍPICA

JIMÉNEZ PLAZA ADRIÁN TIRO OLÍMPICO

JIMÉNEZ RUIZ AURORA PÁDEL

JIMÉNEZ SÁNCHEZ DIEGO DEPORTES DE INVIERNO

JIMÉNEZ SEVILLA JAVIER GIMNASIA

JUAN VÍGAR CLAUDIA VELA

KARICH KARICH ALEXANDER MOTONÁUTICA

LARA CABALLOS CARLOS PIRAGÜISMO

LARA PACHECO JAIME REMO

LEBRÓN CHINCOA JUAN PÁDEL

LEÓN CAPITÁN MARÍA KARATE

LEÓN GUTIÉRREZ VÍCTOR MANUEL RUGBY

LEONI MURUA CARLOS ANDRÉS DEPORTES AÉREOS

LIMONES LÓPEZ FRANCISCO JAVIER PÁDEL

LIRA JIMÉNEZ PEDRO HÍPICA

LLANO ABASCAL MACARENA REMO

LLUCH GÓMEZ JAIME HOCKEY

LOBILLO VILELA JAVIER PIRAGÜISMO

LONGO ESTEBAN CARLOS BÁDMINTON

LÓPEZ CAMBIL INMACULADA MONTAÑISMO

LÓPEZ GARRIDO FELIPE TIRO CON ARCO

LÓPEZ LÓPEZ FRANCISCO JAVIER ATLETISMO

LÓPEZ MARTÍN FERNANDO PIRAGÜISMO

LÓPEZ MORÓN JESÚS ATLETISMO

LÓPEZ PORRAS JOSÉ IGNACIO HÍPICA

LÓPEZ RUIZ JOSÉ LUIS ATLETISMO

LÓPEZ VILLAFRELA ALBERTO JOSÉ TIRO OLÍMPICO

LÓPEZ YERGA KEVIN ATLETISMO

LÓPEZ-FRÍAS RAMOS JAVIER DEPORTES DE INVIERNO

LORENTE ALMÁN MANUEL REMO

LORENZO PRIETO SERGIO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

LORYA NAYAL CRISTINA GIMNASIA

LOZANO MIGUÉLEZ ANTONIO VOLEIBOL

LUCIO-VILLEGAS SALCEDO LOURDES REMO

LUIS RITA JOSÉ MANUEL MOTOCICLISMO

LUQUE CEBALLOS MATILDE PIRAGÜISMO

MACÍAS GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER DEPORTES PARA DISCAPA-
CITADOS INTELECTUALES

MAESTRE SORIA BUENAVENTURA HÍPICA

MAKIN LÓPEZ LARA BRENDA NATACIÓN

MALDONADO GARCÍA CÉSAR DEPORTES AÉREOS

MALDONADO LÓPEZ FRANCISCO JAVIER KARATE

MALDONADO LUPIÁÑEZ MARÍA ISABEL BÁDMINTON

MANTAS FERNÁNDEZ VIRGINIA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

MARCO CONTRERAS LUIS ALBERTO ATLETISMO

MARÍ DÍEZ ROCÍO BELÉN PIRAGÜISMO

MARÍN LÓPEZ JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

MARÍN PLAZA NOÉ ESPELEOLOGÍA

MARÍN RODRÍGUEZ JOSÉ MANUEL DEPORTES DE DISCAPACI-
TADOS FÍSICOS

MÁRQUEZ MARFIL MIGUEL ÁNGEL GIMNASIA

MÁRQUEZ MUÑOZ ADRIÁN MANUEL BÁDMINTON

MARTIL GUIJARRO FLORENTINO VOLEIBOL

MARTÍN DOCKX JOSÉ DANIEL HÍPICA

MARTÍN FARIZA PEDRO TIRO OLÍMPICO

MARTÍN FRANCO VÍCTOR BÁDMINTON

MARTÍN GARCÍA ALEJANDRO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

MARTÍN JAPÓN JOSÉ MANUEL HÍPICA

MARTÍN MARTÍN VÍCTOR MANUEL NATACIÓN

MARTÍN PÉREZ MANUEL ÁNGEL DEPORTES DE PERSONAS 
CON PARÁLISIS CEREBRAL

MARTÍN RODRÍGUEZ ROCÍO CICLISMO

MARTÍN ROMERO EMILIO ANTONIO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

MARTÍNEZ ALIAS ISABEL MARÍA DEPORTES PARA DISCAPA-
CITADOS INTELECTUALES

MARTÍNEZ ESTÉVEZ DAVID PIRAGÜISMO

MARTÍNEZ GARRIDO SERGIO TIRO CON ARCO

MARTÍNEZ GARZÓN LUCÍA NATACIÓN

MARTÍNEZ PASTOR JESÚS DEPORTES PARA DISCAPA-
CITADOS INTELECTUALES

MARTÍNEZ PÉREZ MARÍA ENCARNACIÓN MONTAÑISMO

MARTÍNEZ TAJUELO MIGUEL ÁNGEL DEPORTES DE DISCAPACI-
TADOS FÍSICOS

MARTÍNEZ DEL 
CERRO

DELGADO FERNANDO VELA

MATEOS BERNÁLDEZ LUIS HÍPICA

MAZO CAÑAS MANUEL ALEJANDRO RUGBY

McMANEMY BARRERA MATTHEW NATACIÓN

MEDINA ABRIL FRANCISCO JOSÉ CICLISMO

MEDINA GÓMEZ ÁFRICA GIMNASIA

MEDINA MARTOS JUAN JOSÉ DEPORTES PARA DISCAPA-
CITADOS INTELECTUALES

MEMBRIVE GÓNGORA JOSÉ FRANCISCO BÁDMINTON

MÉRIDA MORENO SHENAIDA TIRO CON ARCO

MÉRIDA RODRÍGUEZ JOAQUÍN TIRO CON ARCO

MERLOS RODRIGO ISABEL MARÍA TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

MESA FRANCONETTI IVÁN KARATE

MILLÁN VELA PEDRO DEPORTES AÉREOS

MOLAS FLORES ROCÍO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

MOLINA FERNÁNDEZ LAURA BÁDMINTON

MOLINA ORDÓÑEZ ANA REMO

MOLINA ORDÓÑEZ CARLOS REMO

MONCAYO BERNAL ALBERTO MOTOCICLISMO

MONROVÉ VARILLA JOSÉ HÍPICA

MONSALVES CUESTA RAFAEL DEPORTES DE PERSONAS 
CON PARÁLISIS CEREBRAL

MONTALVO TORÁN MARÍA ISABEL DEPORTES PARA DISCAPA-
CITADOS INTELECTUALES

MONTAÑÉS LUQUE IGNACIO DEPORTES PARA CIEGOS

MONTAÑO RUIZ MARÍA INMACULADA GIMNASIA

MONTERO SAMANIEGO ARACELI PIRAGÜISMO

MONTES LÓPEZ ANA BELÉN PIRAGÜISMO

MONTES RODRÍGUEZ EUGENIO TIRO OLÍMPICO

MORAGA ALCAIDE JUAN RAFAEL DEPORTES AÉREOS

MORAL FERNÁNDEZ MARÍA CRISTINA PIRAGÜISMO

MORALES ORTEGA RAÚL NATACIÓN

MORATA MARTOS MARGARITA KARATE

MORENO ADAME SARA MARÍA REMO

MORENO CARRASCO ERNESTO PÁDEL

MORENO CRESPO DARÍO JESÚS MOTONÁUTICA

MORENO PERALTA GERMÁN REMO

MORENO VEGA JUAN MANUEL VELA

MORENO WILKINSON JESSICA KARATE

MORÓN ROMERO MANUEL REMO

MOYA GONZÁLEZ ALBA CRISTINA KARATE

MUÑOZ ARESTOY MANUEL PIRAGÜISMO

MUÑOZ CARACUEL ELISABETH REMO

MUÑOZ LECHUGA JUAN HOCKEY

MUÑOZ PÉREZ RAFAEL DEPORTES DE DISCAPACI-
TADOS FÍSICOS

MUÑOZ PÉREZ RAFAEL NATACIÓN

MUÑOZ VALENTÍN JUAN MANUEL KICK BOXING

MURILLO GARRIDO EDUARDO REMO

NAATANEN LIHAVAINEN TIMO AULIS TIRO OLÍMPICO

NAESGAARD RODRÍGUEZ-PAS-
SOLAS

CARMEN HÍPICA

NAVARRO COMPÁN FRANCISCO PÁDEL

NAVARRO FERNÁNDEZ ELENA VICTORIA NATACIÓN

NAVARRO TORRENS CONCEPCIÓN HÍPICA

NOGUERA MARÍN GREGORIO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

NÚÑEZ BLASCO ÁLVARO CARLOS BILLAR

NÚÑEZ CARMONA DAVID PIRAGÜISMO

NÚÑEZ MARÍN SANDRA KARATE

OCHOA TORRES JORGE VELA

OJEDA GARRIDO ELIEZER BÁDMINTON

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN



2102 ozram ed 02 ,alliveS 55 .mún AJOB 27 .mún anigáP

OJEDA GARRIDO HAIDEE BÁDMINTON

OLIVA BAENA IVÁN HOCKEY

OLLÉ PÉREZ ÁLVARO RUGBY

ORDÓÑEZ VAHI AMALIA VELA

ORDOÑO OÑA CRISTIAN LUIS VOLEIBOL

ORTEGA GAVILÁN LUIS EDUARDO DEPORTES AÉREOS

ORTIZ MÁRQUEZ SILVIA PESCA

ORTIZ SALDAÑA CARMEN GLORIA GIMNASIA

PABÓN PÉREZ JOAQUÍN REMO

PACHECO BARRERO JOSÉ MANUEL REMO

PADILLA VÁZQUEZ FRANCISCO RAMÓN DEPORTES AÉREOS

PÁEZ GUTIÉRREZ JUAN LUIS VELA

PALACIO DE MARCO CLARA REMO

PALACIO MARTÍN DAVID ATLETISMO

PALMA SÁNCHEZ-PA-
LENCIA

PABLO JOSÉ PIRAGÜISMO

PAMPIN BELTRAME TOMÁS HOCKEY

PANCORBO SERRANO MANUEL ATLETISMO

PARRA RUBIO ALFONSO HÍPICA

PARRILLA BENÍTEZ LIDIA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

PASCUAL HERNÁNDEZ ALBERTO VELA

PASCUAL NAVARRO MARÍA CONVERSIÓN DEPORTES PARA DISCAPA-
CITADOS INTELECTUALES

PASCUAL SUITT PEDRO VELA

PASTOR RUFIÁN MARCOS GOLF

PASTORINO MELLADO SARA GIMNASIA

PECERO ROLDÁN MARTA GIMNASIA

PEGUERO URBANEJA LAURA KARATE

PERALBO RUIZ ARTURO ATLETISMO

PERALES MARTÍNEZ JAVIER HÍPICA

PERALTA GALLEGO CARLOS NATACIÓN

PÉREZ DE LA TORRE JUAN MOTOCICLISMO

PÉREZ FERNÁNDEZ JESÚS ESPELEOLOGÍA

PÉREZ LÓPEZ ANTONIO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

PÉREZ RODRÍGUEZ MARÍA ISABEL ATLETISMO

PÉREZ ROMERO PABLO PIRAGÜISMO

PÉREZ SEGURA JUAN CARLOS VOLEIBOL

PERIÑÁN DOMÍNGUEZ IGNACIO PIRAGÜISMO

PICHARDO SUÁREZ REBECA HÍPICA

POLO ORTIZ JUAN JOSÉ NATACIÓN

POMARES FUERTES MARCO DEPORTES PARA CIEGOS

PONCE MARTÍNEZ DOMINGO TIRO OLÍMPICO

PONCE MARTÍNEZ JUAN CRISTÓBAL TIRO OLÍMPICO

PONCE DE LEÓN ACOSTA MANUEL MOTONÁUTICA

PONGUTA MOLANO DAVID LEONARDO REMO

PRIETO RUIZ JESÚS DEPORTES AÉREOS

PRIETO RUIZ JOSÉ LUIS DEPORTES AÉREOS

PUERTO GONZÁLEZ EMILIO MOTONÁUTICA

PUJOL PÉREZ MARÍA TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

PULIDO GARCÍA JESÚS NATACIÓN

QUESADA CAMPOS ODRA REMO

RAGA RUIZ GEMA TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

RAMÍREZ GÓMEZ ELENA PÁDEL

RAMÍREZ GUTIÉRREZ DAVID BÁDMINTON

RAMÍREZ VELA MARÍA DEL CARMEN MONTAÑISMO

RAMOS RUEDA NATALIA DEPORTES DE INVIERNO

RAMOS VÁZQUEZ SALVADOR TIRO OLÍMPICO

RASO MORENO BRUNO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

RASO MORENO VICTORIANO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

RAUSELL GONZÁLEZ FERNANDO PIRAGÜISMO

RAYA PINO JOSÉ ANTONIO DEPORTES DE DISCAPACI-
TADOS FÍSICOS

RECIO PANEQUE MARTA NATACIÓN

REDONDO GUTIÉRREZ ÁLVARO KARATE

REINA BALLESTEROS ANTONIO MANUEL ATLETISMO

REINA LAGOS FRANCISCO JAVIER DEPORTES AÉREOS

REJA MUÑOZ JAVIER DEPORTES DE DISCAPACI-
TADOS FÍSICOS

REJÓN GÓMEZ INMACULADA DEPORTES DE INVIERNO

REYES EAGLE EMMA BALONMANO

RIBES ARIZA LORENZO DEPORTES DE DISCAPACI-
TADOS FÍSICOS

RICO GÓMEZ ANTONIO MOTONÁUTICA

RIENDA CONTRERAS MARÍA JOSÉ DEPORTES DE INVIERNO

RIVAS DOMÍNGUEZ MIGUEL KARATE

RIVERA RODRÍGUEZ ÁLVARO VELA

ROBLEDO MUNICIO JOSÉ IGNACIO DEPORTES AÉREOS

ROBLES BERENGUER JOSÉ PIRAGÜISMO

ROBLES CAMPOS CAROLINA ATLETISMO

RODRÍGUEZ ALGABA CAROLINA GIMNASIA

RODRÍGUEZ ARAGÓN PEDRO REMO

RODRÍGUEZ CALDERÓN JOAQUÍN HÍPICA

RODRÍGUEZ CALZADO FRANCISCO BORJA KARATE

RODRÍGUEZ CAMACHO NURIA PÁDEL

RODRÍGUEZ CAÑESTRO OLIVER DEPORTES PARA CIEGOS

RODRÍGUEZ GARCÍA ÁNGEL VOLEIBOL

RODRÍGUEZ GARCÍA GERMÁN TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ FERNANDO DEPORTES AÉREOS

RODRÍGUEZ LISTÁN SUSANA GIMNASIA

RODRÍGUEZ LOJO PAULA PIRAGÜISMO

RODRÍGUEZ PULIDO JOSÉ ANTONIO REMO

RODRÍGUEZ QUESADA TERESA MARÍA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

RODRÍGUEZ VÁZQUEZ JOSÉ MANUEL DEPORTES DE PERSONAS 
CON PARÁLISIS CEREBRAL

RODRÍGUEZ VERGARA GEMA REMO

RODRÍGUEZ VERGARA MARTA REMO

RODRÍGUEZ DE 
VERA

GÓMEZ PABLO PIRAGÜISMO

ROJAS AZNAR PATRICIO REMO

ROJAS GARCÍA ISMAEL MOTONÁUTICA

ROLDÁN GALLARDO FRANCISCO LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

ROLDÁN HIDALGO MARIO JUDO Y D.A.

ROLDÁN MORENO JONATHAN TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

ROLDÁN RODRÍGUEZ MIGUEL ÁNGEL DEPORTES AÉREOS

ROMACHO MESA SUSANA DEPORTES DE INVIERNO

ROMERO GARCÍA ALICIA PÁDEL

ROMERO GARCÍA ÁLVARO REMO

ROMERO IGNACIO ALBA NATACIÓN

ROMERO ROMERO FRANCISCO DEPORTES PARA DISCAPA-
CITADOS INTELECTUALES

ROSADO FRANQUEZA CARLOS RUGBY

RUBIO PÉREZ GONZALO PÁDEL

RUBIO RUBIO ISABEL MARÍA DEPORTES PARA DISCAPA-
CITADOS INTELECTUALES

RUEDA FLORES MARINA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

RUIZ CASTILLO CAROLINA DEPORTES DE INVIERNO

RUIZ DÍAZ IVÁN LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

RUIZ GALLEGO JESÚS ESPELEOLOGÍA

RUIZ GARCÍA MIGUEL REMO

RUIZ HIDALGO JOSÉ LUIS HÍPICA

RUIZ IAÑEZ ISABEL MARÍA NATACIÓN

RUIZ JIMÉNEZ MIGUEL PIRAGÜISMO

RUIZ LÓPEZ JAIRO DEPORTES DE DISCAPACI-
TADOS FÍSICOS

RUIZ MORENATE MIGUEL ÁNGEL DEPORTES AÉREOS

RUIZ RUBIO ALBERTO VOLEIBOL

RUIZ
DE ALMIRÓN

DE ANDRÉS BLANCA DEPORTES DE INVIERNO

RUS ALBA SARA REMO

RUZ PRIEGO ANA PIRAGÜISMO

RUZAFA CUETO RUBÉN CICLISMO

SALAS PÉREZ JOSÉ MOTONÁUTICA

SALAZAR GIL IGNACIO RUGBY

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN



37 .mún anigáP 55 .mún AJOB 2102 ozram ed 02 ,alliveS

SALAZAR GIL JAVIER RUGBY

SALINAS MARTÍNEZ FRANCISCO DEPORTES DE DISCAPACI-
TADOS FÍSICOS

SAMANIEGO DE LA GUERRA MIKEL REMO

SÁNCHEZ AGUILAR ISABEL MARÍA DEPORTES PARA DISCAPA-
CITADOS INTELECTUALES

SÁNCHEZ ALONSO JUAN PEDRO MOTONÁUTICA

SÁNCHEZ BARRANCO JAVIER TIRO OLÍMPICO

SÁNCHEZ GARCÍA  NICOLÁS DEPORTES AÉREOS

SÁNCHEZ GARCÍA JOSÉ LUIS VELA

SÁNCHEZ GARCÍA JOSÉ MANUEL DEPORTES AÉREOS

SÁNCHEZ ILLESCAS NICOLÁS TIRO OLÍMPICO

SÁNCHEZ LEIVA ELOY DEPORTES AÉREOS

SÁNCHEZ ORDÓÑEZ JUANA DEPORTES PARA
DISCAPACITADOS
INTELECTUALES

SÁNCHEZ PASTOR CARMEN DEPORTES PARA DISCAPA-
CITADOS INTELECTUALES

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ JOSÉ ÁNGEL KICK BOXING

SÁNCHEZ RUIZ JOSÉ MARÍA CICLISMO

SÁNCHEZ SANTOS PABLO ATLETISMO

SÁNCHEZ VERA VÍCTOR PÁDEL

SÁNCHEZ DE 
YBARGUEN

SALCEDO DARÍO LUIS TIRO OLÍMPICO

SANGUINO PONSATI TRIANA GIMNASIA

SANTIAGO ARRIAGA PABLO HOCKEY

SANTO-ROSA ORELLANA RAFAEL PIRAGÜISMO

SANTOS RIDAO ANTONIO CICLISMO

SANZ ESPINOSA PABLO ANSELMO RUGBY

SARDELLI GIL MARCO ANTONIO REMO

SEGURA PEREIRA CARMEN ROCÍO MOTOCICLISMO

SERRANO BAREA ANTONIO TIRO CON ARCO

SERRANO CIVANTOS JOSÉ HÍPICA

SERRANO MIRANDA MARÍA DOLORES BÁDMINTON

SERRANO SERRANO BLANCA MARÍA MONTAÑISMO

SERRANO VÁZQUEZ PEDRO MIGUEL TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

SEVILLANO TORRES MANUEL HÍPICA

SIERRA CÁRDENAS ÁNGELA REMO

SILES ÁLVAREZ MARÍA TERESA PESCA

SILES ÁLVAREZ SUSANA MARÍA PESCA

SIMÓN MONTERO ALBERTO KICK BOXING

SIMÓN MONTERO ALEJANDRO KICK BOXING

SOLA NOGALES JUAN JOSÉ VELA

SOLDADO MAYORAL MONTSERRAT MOTONÁUTICA

SOLER MÁRQUEZ CARLOS DEPORTES
DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

SOTO FERNÁNDEZ MARÍA DE LAS 
MERCEDES

TIRO OLÍMPICO

SOUSA JIMÉNEZ TAMARA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

TALERO GARCÍA MIGUEL ÁNGEL REMO

TAMAYO OLEA MANUEL KICK BOXING

TEJADA OSBORNE TOMÁS PÁDEL

TOLEDO NATERA FELIPE REMO

TOMÉ MORENO ALEJANDRO ATLETISMO

TORAL JIMÉNEZ MARCO AURELIO REMO

TORO MARTÍNEZ ALEJANDRO BÁDMINTON

TORRES POVEDANO MARÍA ROSARIO ATLETISMO

TORRES RODRÍGUEZ PAOLA NATACIÓN

ÚBEDA SALMERÓN MIGUEL ÁNGEL TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

URQUÍZAR FAJARDO FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

VALERA SANZ ALFONSO PIRAGÜISMO

VALERO VALERO ALFREDO TIRO CON ARCO

VALLESPÍN LÓPEZ ALBERTO JOSÉ TIRO OLÍMPICO

VALVERDE BUFORN FRANCISCO JAVIER TIRO CON ARCO

VALVERDE SÁNCHEZ DANIEL JESÚS LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

VARELA MORENO MARÍA JOSÉ TIRO OLÍMPICO

VÁZQUEZ CORTIJO ABEL DEPORTES PARA CIEGOS

VÁZQUEZ GÓMEZ LUIS RUGBY

VÁZQUEZ MUÑOZ-REPISO MIGUEL HÍPICA

VEGUILLAS GARCÍA MATILDE TIRO OLÍMPICO

VELA FERNÁNDEZ MARÍA PÁDEL

VELASCO FERNÁNDEZ MIGUEL ÁNGEL DEPORTES AÉREOS

VELÁZQUEZ RUIZ MATEOS ERNESTO BÁDMINTON

VERA ORTEGA ALEJANDRO REMO

VÍLCHEZ BERLANGA ÁLVARO DEPORTES PARA CIEGOS

VILLA DANS FRANCISCO HOCKEY

VILLALBA FERNÁNDEZ ANTONIO ATLETISMO

VILLALBA SÁNCHEZ MARÍA DEL CARMEN PÁDEL

VILLALTA VILARIA JUAN BLAS BÁDMINTON

VILLENA RODRÍGUEZ ANDRÉS JESÚS VOLEIBOL

VIVAS JIMÉNEZ BORJA ATLETISMO

WINARTO  HENDRY BÁDMINTON

ZAPATA MANTAS JUAN CARLOS DEPORTES AÉREOS

ZARZUELA IGLESIAS JUAN MIGUEL DEPORTES
DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

ZEA MONTERO MARÍA DEL ROSARIO MONTAÑISMO

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN

b) Entrenadores o Técnicos de alto rendimiento de An-
dalucía:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN

BALLESTEROS MARTÍNEZ
DE LA CÁMARA

ÁNGEL CARLOS VELA

BOSCH CEBRIÁN CARLOS HÍPICA

BUCHTA MOHAMED FOAD PIRAGÜISMO

CALERO PEREA MANUEL ÁNGEL NATACIÓN

CAMPILLO RODRÍGUEZ JUAN MANUEL KICK BOXING

CASTIÑEIRA RICO JACOBO REMO

CEBALLOS COCO JOSÉ ATLETISMO

CIFUENTES PALACIOS DAVID REMO

EXPÓSITO MORILLAS JOSÉ CARLOS PIRAGÜISMO

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ EMILIO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

FRANCO ROBLES SALVADOR BÁDMINTON

GARCÍA JIMÉNEZ LUIS KARATE

GARCÍA PUJOL VALLE REMO

GARCÍA RUIZ JUAN ANTONIO KARATE

GARZÓN JIMÉNEZ JACINTO ATLETISMO

GIL TORRES FRANCISCO ATLETISMO

GRANADOS FERNÁNDEZ RAFAEL KICK BOXING

HERVÁS TORRES VICTORIA TIRSA GIMNASIA

LÓPEZ BAREA FRANCISCO PIRAGÜISMO

MARÍN LUNA LORENZO KARATE

MÁRQUEZ VEGAZO JUAN LUIS REMO

MERAYO ÁLVAREZ MARIO PIRAGÜISMO

MERCADE TORRÁS JORDI JOAN NATACIÓN

MOLINA ARRABAL PEDRO REMO

MOLINA CASTILLO CARLOS REMO

MOLINA ORTEGA ANTONIO BÁDMINTON

MONTERO SAMANIEGO ARACELI PIRAGÜISMO

NAVARRO ARÉVALO ANTONIO KICK BOXING

OJEDA OJEDA FRANCISCO MANUEL BÁDMINTON

ORTA CANTÓN ANTONIO ATLETISMO

PANCORBO CHICA MANUEL ATLETISMO

PARRILLA ALCALÁ JOSÉ RAMÓN ATLETISMO

PÉREZ JORGE JOSÉ ANTONIO DEPORTES AÉREOS

PUERTAS SÁNCHEZ CAMILO TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ CARMEN ATLETISMO

RODRÍGUEZ GARCÍA GERMÁN TRIATLÓN Y PENTATLÓN 
MODERNO

RODRÍGUEZ GARCÍA GERMÁN NATACIÓN

ROMERO ALONSO JERÓNIMO REMO

SAMPEDRO DÍAZ RAMIRO LUCHAS OLÍMPICAS Y 
D.A.



2102 ozram ed 02 ,alliveS 55 .mún AJOB 47 .mún anigáP

SÁNCHEZ VARGAS FRANCISCO ATLETISMO

SIERRA CÁRDENAS DANIEL REMO

SIERRA PORTILLO MIGUEL ÁNGEL LUCHAS OLÍMPICAS Y 
D.A.

TORRES JIMÉNEZ EUGENIO KARATE

VÁZQUEZ SCHAEFER CAPRICE ELLIS GIMNASIA

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN

c) Jueces o árbitros de alto rendimiento de Andalucía:
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE FEDERACIÓN

CHARQUERO DEL CAMPO JUAN MARÍA TIRO CON ARCO

CONDE RUIZ ANTONIO RAFAEL BALONCESTO

GARCÍA ORTIZ JOSÉ RAMÓN BALONCESTO

GARRIDO FERNÁNDEZ RAFAEL HÍPICA

LEÓN PRADOS FRANCISCO GIMNASIA

MÁRQUEZ ESCUDERO PEDRO REMO

MARTÍNEZ GARCÍA LUIS MARIANO HOCKEY

MORENO ANDRADES JAIME JESÚS MOTOCICLISMO

RAMÍREZ CAMPOS NAYRA PÁDEL

 aív al a nif enop on euq ,nóiculoseR etneserp al artnoC 
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Consejero de Turismo, Comercio y Deporte en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 114 y siguientes de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y lo 
previsto en el artículo 115 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, 
de Administración de la Junta de Andalucía.

 
La presente Resolución surtirá efectos desde el día si-

guiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía.

Sevilla, 2 de marzo de 2012.- El Secretario General, Ignacio 
Rodríguez Marín. 

-eS al ed ,2102 ed ozram ed 7 ed NÓICULOSER 
cretaría General Técnica, por la que se emplaza a los 
terceros interesados en el Procedimiento: Derechos 
Fundamentales relativo al recurso contencioso-adminis-
trativo núm. 90/2012 ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo núm. Once de Sevilla.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo Con-
tencioso-Administrativo núm. Once de Sevilla, comunicando la 
interposición por parte del Sindicato Andaluz de Funcionarios 
de la Junta de Andalucía de recurso contencioso-administra-
tivo núm. 90/2012, Procedimiento: Derechos Fundamentales 
contra la Resolución de 14 de noviembre de 2011, de la Vi-
ceconsejería de Turismo, Comercio y Deporte, por la que se 
revoca concurso de méritos convocado por Resolución de 2 
de marzo de 2011 en el ámbito de la Consejería de Turismo, 
Comercio y Deporte en la Provincia de Sevilla.

HE RESUELTO

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos 
resulten interesados para que puedan comparecer y perso-
narse en Autos ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo número 11 de Sevilla, en el plazo de nueve días siguientes 
a la publicación de la presente resolución, mediante Abogado 
y Procurador, o sólo con Abogado con poder al efecto. Hacién-
doles saber que de personarse fuera del indicado plazo, se 

les tendrá por parte para los trámites no precluidos –sin que 
por ello deba retrotraerse ni interrumpirse el curso del proce-
dimiento– y si no se personaren oportunamente continuará el 
procedimiento por sus trámites, sin que haya lugar a practicar-
les notificación de clase alguna. 

Sevilla, 7 de marzo de 2012.- La Secretaria General Técnica, 
M.ª Dolores Atienza Mantero. 

 al ed ,2102 ed orerbef ed 22 ed NÓICULOSER 
Dirección General de Planificación y Promoción del 
Deporte, por la que se dispone la publicación de la mo-
dificación del Reglamento Disciplinario de la Federación 
Andaluza de Balonmano.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 40 del 
Decreto 7/2000, de 24 de enero, de Entidades Deportivas 
Andaluzas, por Resolución de esta Dirección General de Pla-
nificación y Promoción del Deporte de 28 de marzo de 2011 
se aprobó la modificación del Reglamento Disciplinario de la 
Federación Andaluza de Balonmano y se acordó su inscripción 
en el Registro Andaluz de Entidades Deportivas, así como su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

En su virtud, en cumplimiento de lo dispuesto en la dis-
posición antes mencionada, se dispone la publicación de la 
modificación del mencionado Reglamento Disciplinario de la 
Federación Andaluza de Balonmano, que figura como Anexo a 
la presente Resolución.

Sevilla, 22 de febrero de 2012.- El Director General,
Rafael Granados Ruiz.

REGLAMENTO DE RÉGIMEN DISCIPLINARIO DE LA 
FEDERACIÓN ANDALUZA DE BALONMANO

TÍTULO I

DISPOSICIONES GENERALES

CAPÍTULO 1.º

Potestad Disciplinaria

Artículo 1. El ejercicio del Régimen disciplinario deportivo, 
en el ámbito de la práctica del balonmano, se regulará por lo 
previsto en la Ley 6/1998, de 14 de diciembre, del Deporte; 
por el Decreto 236/1999, de 13 de diciembre, sobre Régimen 
Sancionador y Disciplinario Deportivo y otras normas dictadas 
en su desarrollo; por lo dispuesto en los Estatutos de la Fede-
ración Andaluza de Balonmano y por los preceptos contenidos 
en el presente Reglamento.

Artículo 2. La potestad disciplinaria atribuye a sus titula-
res legítimos la facultad de investigar y, en su caso, sancionar 
o corregir a las personas o entidades sometidas a la disciplina 
deportiva según sus respectivas competencias.

La potestad disciplinaria de la Federación Andaluza de 
Balonmano se extiende sobre todas aquellas personas que 
formen parte de su estructura orgánica; sobre los clubes de-
portivos, directivos de éstos y representantes legales de los 
clubes, jugadores/as y oficiales; sobre los árbitros y, en gene-
ral, todas aquellas personas y entidades que, estando federa-
das, desarrollan la actividad deportiva correspondiente en el 
ámbito andaluz.

Artículo 3. El ámbito de la potestad disciplinaria de la 
Federación Andaluza de Balonmano se aplicará a las infrac-
ciones a las reglas de juego o competición, así como a las 
infracciones a las normas generales deportivas, tipificadas en 
este Reglamento.


